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Conditions de vente et de paiement 
 

- La vente a lieu aux enchères publiques. 

- Elle se fera au comptant. Les acquéreurs paieront en sus des enchères 

 

20 % TTC 

 

- Les dimensions et les états sont donnés à titre indicatif : les expositions ayant permis l’examen des objets. 

Cependant, les Commissaires-priseurs garantissent l’authenticité des objets qui sont proposés à la vente. 

- En cas de paiement par chèque non certifié ou sans preuve d’identité suffisante, la délivrance des objets pourra 

être différée jusqu’à encaissement. 

- L’opérateur de vente volontaire est adhérent au Registre central de prévention des impayés des Commissaires 

priseurs auprès duquel les incidents de paiement sont susceptibles d’inscription. Les droits d’accès, de 

rectification et d’opposition pour motif légitime sont à exercer par le débiteur concerné auprès du Symev 15 

rue Freycinet 75016 Paris. 

 

Ordres d’achat 

 

- Les Commissaires-priseurs se chargent d’exécuter gratuitement les ordres d’achats qui leur sont confiés, en 

particulier pour les amateurs ne pouvant assister à la vente. 

- Dans ce catalogue, vous trouverez une feuille d’ordre d’achats que vous pouvez nous retourner après l’avoir 

remplie et signée. 

- All purchases will be paid on cash. The buyers will have to pay an additional charge of 20 % on their 

purchases. 

- Orders can be placed by auctioneers who will also represent those who cannot attend the sale personally. 

 

Estimations 

 

Vous trouverez dans ce catalogue les estimations. Celles-ci n’engagent pas la responsabilité des Commissaires-priseurs. 

La passion des acheteurs et l’état des objets peuvent aboutir à des prix supérieurs ou inférieurs. Les estimations sont 

données à titre indicatif. 

 

Expertise 

 

Le Commissaire-priseur est l’officier ministériel compétent pour effectuer toutes expertises pour partage amiable et 

assurance. Ses honoraires fixés par décret sont dégressifs. 

 

Accès à l’Espace des Ventes 

 

 Sur la Rocade 

En direction de Tours, première bretelle de dégagement à droite après le rond-point de la route 

d’Orléans. 

 

 Avion 

La ville de Chartres se trouve à ¾ d’heure de l’aéroport d’Orly par l’autoroute A10– A11 (E05 puis E50). 

Il existe à Chartres un aérodrome de classe D avec possibilité de ravitaillement. 

 

 Autoroutes 

La ville de Chartres est située à 89 kms au sud-ouest de Paris. Elle est reliée à Paris par l’autoroute A10 – 

A11 (E05 puis E50) et l’autoroute de l’ouest. 

 

 Pour les amateurs de trains 

La ville de Chartres est desservie par une gare SNCF en liaison avec la gare de Paris – Montparnasse (un train 

environ chaque heure). 
 

 

 

 

 



 MONNAIES FRANCAISES 

 

 

1  Louis XII (1498-1514) 

Ecu d'or au soleil. Lyon. (Dy. 647, L. 592). FRANCOIS Ier (1515-1547). Ecu d'or à la 

croisette. 1er t. Toulouse. (Dy. 889, L. 749). Ecu d'or au soleil. 5ème t. (Dy. 775). Or. 

3,33 g. 3,42 g. 3,30 g. Ens. 3 p. Traces de monture. TB. 

400/500 

2  LOUIS XIII (1610-1643)  

Louis à la tête virile mèche courte. Paris. 1640. (Dr. 21 A). Or. 6,70 g. Traces de 

monture, raie au droit, légère trace de pli. Presque Très Beau. 

300/350 

3  Louis Paris. 1643. (Dy. 1298). 

Or. 6,64 g. Traces de monture sinon Très Beau. 

400/450 

4  ½ louis à la mèche longue Paris. 1641.  

(Dr. 31). Or. 3,35 g.  Légère trace sur la tranche sinon Très Beau. 

200/300 

5  ½ louis à la mèche longue Paris. 1642.  

(Dr. 31). Or. 3,35 g.  Qques raies sinon Très Beau. 

200/300 

6  ½ louis à la mèche longue Paris. 1643.  

(Dr. 31). Or. 3,35 g.  Petite trace sur la tranche sinon Très Beau. 

200/300 

7  LOUIS XIV (1643-1715)  

Louis à la mèche courte. Atelier illisible (Lyon). 1648. (Dr. 301). Or. 6,70 g. Presque 

Très Beau. 

300/400 

8  Louis à la mèche longue Lyon. 1652.  

(Dr. 302). Or. 6,70 g. Presque Très Beau. 

300/400 

9  Louis à l'écu Paris. 1690.  

(Dr. 258, Dy. 1635). Or. 6,60 g. Presque Très Beau. 

300/400 

10  Louis aux 4 L Rf. Montpellier. 1693.  

(Dr. 348). Or. 6,69 g. Presque Très Beau. 

300/400 

11  Louis aux 4 L Rf. Lyon. 1694.  

(Dr. 348). Or. 6,67 g. Coup sinon presque Très Beau. 

300/400 

12  Louis aux 4 L Rf. Aix. 1695.  

(Dr. 348). Or. 6,63 g. Très Beau. 

400/500 

13  Louis aux 4 L Rf. Paris.  

(Dr. 348). Or. 6,69 g. Très Beau. 

400/500 

14  Louis aux 4 L Rf. Rouen.  

(Dr. 348). Or. 6,74 g. Presque Très Beau. 

300/400 

15  Louis aux 8 L et aux insignes Rf. Reims. 1701.  

(Dr. 349, Dy. 1443). Or. 6,68 g. Très Beau. 

500/600 

16  Louis aux 8 L et aux insignes Rf. Besançon. 1702.  

(Dr. 349, Dy. 1443). Or. 6,65 g. Flan large. Très Beau. 

500/600 

17  Louis aux 8 L et aux insignes Rf. Paris. 1702. 

(Dr. 349, Dy. 1443). Or. 6,69 g. Très Beau. 

500/600 

18  Louis aux 8 L et aux insignes Rf. Paris. 1702.  

(Dr. 349, Dy. 1443). Or. 6,68 g. Très Beau. 

500/600 

19  Louis aux insignes Rf. Montpellier. 

(Dr. 351). Or. 6,71 g. Très Beau. 

500/600 

20  Louis aux insignes Rf. Aix. 1704.  

(Dr. 351). Or. 6,67 g. Très Beau. 

500/600 

21  Louis aux insignes Rf. Aix. 1704.  

(Dr. 351). Or. 6,64 g. Presque Très Beau. 

400/500 

22  Louis aux insignes Rf. Lille.  

(Dr. 351). Or. 6,68 g. Petites encoches. Presque Très Beau. 

400/500 

23  ½ écu à la mèche longue Narbonne. 1650.  

(Dr. 475). Arg. 13,63 g. Tranche irrégulière. Presque Très Beau. 

100/150 

24  LOUIS XV (1715-1774) Double louis au bandeau. Strasbourg. 1756.  

(Dr. 718). Or. 16,16 g. Qques raies au droit sinon Presque Très Beau. 

400/500 



25  Louis aux lunettes Paris. 1726.  

(Dy. 1640, Dr. 727). Or. 8,07 g. Presque Très Beau. 

150/200 

26  Louis aux lunettes Nantes. 1737.  

(Dy. 1640, Dr. 727). Or. 8,04 g. TB. 

150/200 

27  LOUIS XVI (1774-1792) Double louis à la tête nue. Paris. 1786. 

(Dr. 802). Or. 15,24 g. Beau. 

300/400 

28  Double louis à la tête nue Paris. 1786. 

(Dr. 802). Or. 15,16 g. Nettoyé, a été monté. TB. 

300/400 

29  Louis à la tête nue Lille. 1788.  

(Dr. 806). Or. 7,62 g. Raies au revers. Presque Très Beau. 

 

ET AUSSI 

 

150/200 

31  ESPAGNE CHARLES III (1759-1788).  

½ escudo. Madrid. 1786. (Fr. 290). PEROU. 1/5ème de libra. 1923. (Fr. 75). Or. 1,75 g. 

1,59 g. Ens. 2 p. Très Beau. 

100/150 

32  CAMBODGE. SISOWATH MONIVONG (1927-1941).  

Médaille du couronnement. 1928. Or. 11,88 g. Très Beau à Superbe. 

300/350 

33  Médaillettes  Duc de Bordeaux, Napoléon Ier… Jetons (3) 

Divisionnaire Louis XIII… Arg. Ens. 10 p. B à Très Beau. 

100/150 

  

COLLECTION D’UN AMATEUR - MONNAIES GRECQUES ET BYZANTINES 

 

 

34  Macédoine.  ALEXANDRE le Grand (336-323).  

Tétradrachme posthume. Tétradrachme. Arg. 16,58 g. 16,16 g. Ens. 2 p. Très Beau. 

200/300 

35  HERACLIUS (610-641) 

Solidus. Constantinople. (629-632). (Morrisson 30 p. 264). MICHEL VII Doukas (1071-

1078). Nomisma histamenon. Constantinople. (M. 12 var.). Or. 4,16 g. 4,10 g. Ens. 2 p. 

TB. 

200/250 

  

MONNAIES FRANCAISES 

 

 

36  CHARLES VI (1380-1422)  

Ecu d'or à la couronne. 1ère ém. (Dy. 369, L. 378). Or. 4,01 g. Très Beau. 

350/450 

37  LOUIS XII (1498-1514)  

Ecu d'or au soleil. Bourges. (Dy. 647, L. 592). 3,43 g. Très Beau. 

300/350 

38  Ecu d'or au soleil Paris. 

(Dy. 647, L. 592). 3,46 g. Très Beau. 

300/350 

39  Ecu d'or au soleil Lyon.  

(Dy. 647, L. 592). 3,42 g. Traces de monture sinon Très Beau. 

200/250 

40  FRANCOIS Ier (1515-1547)  

Ecu d'or au soleil. 5ème t. 3ème ém. (Dy. 775, L. 639). 3,30 g. Traces sur la tranche. TB. 

200/250 

41  CHARLES IX (1560-1574)  

Ecu d'or au soleil. Paris. 1566. (Dy. 1057, L. 890). 3,35 g. TB à Très Beau. 

250/300 

42  LOUIS XIII (1610-1643)  

Louis à la tête virile mèche courte. 1er t. Paris. 1640. (Dr. 21A). Or. 6,72 g. Traces de 

nettoyage. Presque Très Beau. 

500/600 

43  Louis à la grosse mèche mi-longue Paris.  

1642. (Dr. 25). Or. 6,72 g. Brossée sinon Très Beau. 

500/600 

44  ½ louis à la tête virile mèche courte 1er t. Paris. 1640.  

(Dr. 30). Or. 3,36 g. Légers coups sinon Très Beau. 

400/500 

45  ½ louis à la tête virile mèche courte 1er t. Paris. 1640.  

(Dr. 30). Or. 3,37 g. Petite trace sur la tranche sinon Très Beau à Superbe 

 

400/500 



46  ½ louis à la mèche longue Paris. 1641.  

(Dr. 31). Or. 3,32 g. Nettoyé sinon Très Beau. 

200/300 

47  ½ louis à la mèche longue Paris. 1642.  

(Dr. 31). Or. 3,36 g. Très Beau. 

500/600 

48  LOUIS XIV (1643-1715)  

Louis à la mèche courte. Paris. 1644. (Dr. 301). Or. 6,74 g. Très Beau. 

600/700 

49  Louis à la mèche longue Paris. 1655. 

(Dr. 302). Or. 6,73 g. Raie au droit. TB à Très Beau. 

300/400 

50  Louis à l'écu Rf. Rennes. 1691. 

(Dr. 343). Or. 6,71 g. TB à Très Beau. 

500/600 

51  Louis aux 8 L et aux insignes Rf. Paris. 1701. 

(Dr. 349). Or. 6,73 g. Presque Très Beau. 

400/500 

52  ½ louis aux 4 L Rf. Saint Lô ou Caen. Date illisible.  

(Dr. 373). Or. 3,30 g. Fausse réformation d'époque. Curiosité. 

200/300 

53  Ecu à la mèche courte Paris. 1644.  

(Dy. 1461, Dr. 294). Arg. 27,32 g.  Nettoyé. TB. 

150/200 

54  LOUIS XV (1715-1774) 

Double louis au bandeau. Amiens. 1745. (Dr. 718). Or. 16,23 g. TB et Très Beau. 

400/500 

55  Louis aux lunettes Paris. 1726.  

(Dr. 727). Or. 8,13 g. Nettoyé. TB. 

150/200 

56  Louis aux lunettes Aix. 1726. 

(Dr. 727). Or. 8,12 g. Rayure au droit. TB à Très Beau. 

200/250 

57  Louis au bandeau Lille. 1745.  

(Dr. 728). Or. 8,18 g. Très Beau. 

350/400 

58  ½ louis aux lunettes Riom. 1730.  

(Dr. 735). Or. 4,04 g. TB. 7.160 ex. 

150/200 

59  Ecu de France-Navarre Paris. 1718.  

(Dr. 558). Arg. 24,31 g. Très Beau. 

200/300 

60  LOUIS XVI (1774-1793)  

Double louis au buste nu. Paris. 1786. (Dr. 802). Or. 15,35 g. Très Beau. 

400/500 

61  Double louis au buste nu Bordeaux. 1788.  

(Dr. 802). Or. 15,27 g. Eclat de flan sinon Très Beau. 

400/500 

62  Louis au buste habillé Paris. 1782.  

(Dr. 804). Or. 8,15 g. Quelques raies sinon Très Beau. 

1200/1500 

63  Louis à la tête nue Paris. 1786.  

(Dr. 806). Or. 7,51 g. Très Beau à Superbe. 

300/400 

64  CONSTITUTION Ecu de 6 livres. Paris. 1793.  

(G. 55). CONVENTION. Pièce d'essai 1793. (VG 391).  Arg. Br. Ens. 2 p. Très Beau. 

200/250 

65  CONVENTION Ecu de 6 livres. Paris. 1793.  

(G. 58). Arg. Trace de corrosion sinon Très Beau. 

200/300 

66  NAPOLEON Ier (1804-1814) 

5 francs. Turin. 1807. (G. 581). Arg. Très Beau. 

300/400 

67  5 francs (2) Paris. An 12 

(G. 579). Marseille. 1811 (G. 584). Arg. Ens. 2 p. TB et Très Beau. 

200/300 

68  Les Cent Jours 5 francs.  

Paris. 1815. (G. 595). Arg. Très Beau. 

200/300 

69  IIème REPUBLIQUE (1848-1852)  

20 francs Cérès. Paris. 1851. (G. 1059). 10 francs Cérès. Paris. 1851. (G. 1012). IIIème 

REPUBLIQUE (1871-1940). 20 francs coq. 1900. (G. 1064). Or. Ens. 3 p. TB à Très 

Beau. 

300/350 

70  NAPOLEON III (1852-1870)  

5 francs. Paris. 1854. (G. 734). Arg. Très Beau à Superbe. 

800/900 

71  IIIème REPUBLIQUE (1871-1940)  

100 francs Bazor. 1935. (G. 1148). Or. Très Beau à Superbe. 

900/1000 



72  ETAT FRANÇAIS (1940-1944) 

5 francs Maréchal Pétain. 1941. (G. 764). Cupro-nickel. Très Beau. 

200/250 

73  100 francs Cochet " chouette " 1958.  

(G. 897). Cupro-nickel. Essai de 1 franc Semeuse 1959 (G. 474). Nickel. Ens. 2 p. 

Superbe. 

100/150 

74  Module de 20 francs arg. 1929  

(G. 851, Maz. 2622). Essai de 5 francs Lavrillier. 1933. (G. 760). Arg. (Traces de 

nettoyage.)  Ens. 2 p. Superbe et Très Beau. 

300/400 

  

MONNAIES ETRANGERES 

 

 

75  ESPAGNE.  CHARLES III (1759-1788)  

4 escudos. Madrid. 1788. (Fr. 284). Or. 13,35 g. TB à Très Beau. 

300/400 

76  AUTRICHE FRANCOIS JOSEPH (1848-1916).  

8 florins-20 francs. 1870. (Fr. 502). HONGRIE. FRANCOIS JOSEPH. 8 florins-20 

francs. 1888. (Fr. 243). GRANDE-BRETAGNE. GEORGE III (1760-1820). ½ 

souverain. 1818. (Fr. 372). Or. Ens. 3 p. TB et Très Beau. 

300/350 

77  ITALIE Venise. ANDREA GRITTI (1523-1539).  

Scudo d'oro. (Fr. 1448). 3,20 g. B/TB. 

150/200 

78  INDES Empire Kushan. Kanishka II (225-249).  

Dinar. Roi. R./ Ardoksho à g. (Fr. 32). 7,78 g. TB. 

200/250 

79  MEXIQUE 2 ½ pesos. 1945.  

Or. Superbe. 

50/60 

80  Médaillette allemande Venise, sequin. 

Paul Rainier. Or. Ens. 2 p. TB. . 

200/250 

  

LOTS 

 

 

81  Tétradrachmes hellénistiques divisionnaires.  

Arg. Ens. 5 p. B/TB. 

200/250 

82  Alexandre, drachme Drachme parthe. Tétradrachme colonial…  

Arg. Ens. 8 p. TB. 

200/300 

83  Juba II deniers (3).  

Arg. Ens. 3 p. Très Beau. 

250/300 

84  Bas Empire Antoniniens et petits bronzes.  

Caracalla, Trajan Dèce, Gordien, Philippe… Arg. et Br. Ens. 32 p. TB et Très Beau. 

150/200 

85  Antoniniens Gordien le Pieux, Trajan Dèce, Postume…  

Arg. TB et Très Beau. Ens. 11 p. 

80/100 

86  Rome. IIIème-IVème s.  

Sesterces, folles, petits bronzes. Probus, Postume, Maximien Daza… Br. 34 ens. TB et 

Très Beau. 

150/200 

87  Bronzes, folles…   

Dioclétien, Trajan Dèce… Qques grecques. Ens. 33 p. TB et Très Beau. 

150/200 

88  Philippe IV,  gros tournois (2). 

Henri VI. Blanc aux écus. Arg. Ens. 3 p. TB et Très Beau. 

200/300 

89  Moyen-Age,  

royales, féodales Divisionnaires, deniers, gros, testons… Arg. Billon. Ens. 25 p. TB. 

300/350 

90  Testons.  

François Ier, Charles IX (1564), Henri IV (1598). Arg. Ens. 3 p. TB. 

200/300 

91  Henri II à Henri IV.  

Douzain au croissant. 1/8ème d'écu, ¼ d'écu… Arg. Ens. 10 p. TB. 

150/200 

92  Louis XIII.  

30 sols 1642 Paris. 15 sols (2) 1642, 1643 Paris. 5 sols 1643 Paris. Arg. Ens. 4 p. TB à 

Très Beau. 

300/350 



93  De Louis XIII à Louis XVI.   

Divisionnaires en br.  Qques étrangères… Qques unes en arg. Ens. 40 p. env. B/TB. 

100/150 

94  Louis XIV  

Ecu aux 3 couronnes, ½ écu, ¼ d'écu… Arg. Ens. 5 p. TB à Très Beau. 

150/200 

95  Louis XIV.   

Ecu mèche longue (2) 1651, 1652 Paris. ½ écu, divisionnaire. Arg. Ens. 4 p. TB et Très 

Beau. 

250/300 

96  Louis XIV.   

Ecu mèche longue (2), 1652, 1653 Paris. (Dr. 298). Arg. Ens. 2 p. Très Beau et presque 

Très Beau. 

200/250 

97  Louis XIV.   

Ecu mèche longue (5). ½ écu mèche longue. Arg. Ens. 6 p. TB à Très Beau. 

400/500 

98  Louis XIV.   

Ecu mèche longue, Paris 1653 (Dr. 298). ½ écu mèche longue Limoges 1650, 1651, 

Angers 1652 (Dr. 301). Arg. Ens. 4 p. Très Beau et TB. 

300/400 

99  Louis XIV.  

Ecu mèche longue, Paris 1652 (Dr. 298). ½ écu mèche longue. Louis XV. ½ écu aux 

lauriers (3). Petit louis d'argent, Paris 1720 (Dr. 560)… Arg. Ens. 8 p. TB dans 

l'ensemble. 

350/400 

100  Louis XIV à Louis XVI.   

Ecu mèche courte, ½ écu, divisionnaires… Arg. Ens. 16 p. TB à Très Beau. 

300/350 

101  De Louis XIV à Louis XVI.  

Ecu mèche longue, écu au bandeau, écu aux lauriers… Arg. Ens. 11 p. TB et Très Beau. 

250/300 

102  Louis XV.   

Ecu à la vieille tête, écu au bandeau, écu aux lauriers, divisionnaires… Arg. Ens. 5 p. 

TB. 

150/200 

103  Louis XV.   

Ecu Vertugadin 1716 (Dr. 553). Ecu de France Navarre, 1719 (Dr. 558). Arg. Ens. 2 p. 

Presque Très Beau. 

200/300 

104  Louis XV - Louis XVI.  

Ecus aux lauriers, écus à la vielle tête… Arg. ens. 12 p. B à TB. 

150/180 

105  Louis XVI.   

Ecu aux lauriers (2), ½ écu, divisionnaires… Arg. Ens. 5 p. Très Beau. 

200/250 

106  Louis XVI.   

Ecu de 3 livres Paris 1792. 30 sols Limoges 1791. 15 sols Lille 1792. Arg. Ens. 3 p. 

Presque Très Beau. 

200/250 

107  Révolution.  

Monnerons, 2 sols, 5 centimes, décimes… Br. Ens. 45 p. env. TB. 

200/250 

108  Consulat, Napoléon Ier.  

5 francs. Arg. Ens. 10 p. TB et Très Beau. 

200/250 

109  Napoléon Ier.   

2 francs, francs, ¼ francs. Arg. Ens. 8 p. TB et Très Beau. 

280/350 

110  Napoléon Ier à Louis Philippe.   

Bronzes : 10, 5, 1 centimes, décimes... Qques arg. (½, ¼ franc…)… Ens. 35 p. env. TB. 

100/150 

111  Louis XVIII-Charles X.   

5 francs. Arg. Ens. 10 p. TB et Très Beau. 

250/300 

112  Charles X-Louis XVIII.   

Francs, ½ francs, ¼ francs. Ens. 9 p. Arg. TB à Superbe. 

250/300 

113  Louis Philippe.   

5 francs. Arg. Ens. 32 p. TB à Très Beau. 

200/250 

114  Louis Philippe.   

5 francs. Arg. Ens. 34 p. TB à Très Beau. 

200/250 

115  IIème-IIIème république.   

5 francs. Arg. Ens. 24 p. TB et Très Beau. 

250/300 



116  Napoléon III.   

5 francs. Arg. Ens. 12 p. TB et Très Beau. 

80/130 

117  Napoléon III et IIIème république.   

10, 5 centimes, centimes… Br. Ens. 18 p. Superbe. 

100/150 

118  Napoléon III et IIIème république.   

10, 5, 2, 1 centimes. Br. Env. 160 p. TB. 

150/200 

119  Napoléon III et IIIème république.   

2 francs, francs, 50, 20 centimes. Arg. Env. 45 p. TB et Très Beau. 

150/200 

120  Napoléon III, Louis Philippe et Henri V.   

2 franc, franc, ½ franc, ¼ franc. Arg. Ens. 15 p. TB à Superbe. 

300/350 

121  IIIème république.   

2 francs, francs, 50 centimes. Arg. Ens. 10 p. Superbe. 

250/300 

122  IIIème - IVème république.   

Essais : 10 francs, 20 francs… Métaux divers. Ens. 13 p. Superbe. 

300/350 

123  XXème s.   

10 francs 1937, 50 francs 1958… Métaux divers. Ens. 10 p. Superbe. 

200/300 

124  Semeuses.   

2 francs, francs, 50 centimes. Arg. Ens. env. 55 p. TB et Très Beau. 

150/200 

125  Vème république.   

Essais divers, 1 centime à 50 francs… Métaux divers. Ens. 14 p. Superbe. 

350/450 

126  Médailles et médaillettes.   

Sujets variés. Louis XVI, empire… qques étrangères…. Br., qqs unes en arg. Ens. 

env.40 p. Très Beau. 

150/200 

127  Jetons XVIIème - XIXème s.,   

médaillettes, insignes, qqs rf. Br. Qques arg. Ens 35 p. env. TB et Très Beau. 

100/130 

128  100 francs Descartes, 100 francs Charlemagne., 15 euros (10),  

10 euros...  Arg. Ens. 15 p. Superbe. 

100/150 

129  France.   

Ecus européens, frappes commémoratives de fantaisie, qques étrangères… La plupart en 

arg. Ens. env. 55 p. Superbe. 

100/150 

130  XXème s.  

1, 2, 5, 10, 100 francs, 5 euros, 20 centimes….  Métaux divers. Ens. env. 115 p. Superbe. 

150/200 

131  Vème république  

5 centimes à 100 francs. Qques euros… 100 francs 1955 Cochet (1). Métaux divers. Ens. 

env. 125 p. Superbe. 

200/250 

132  France. XXème s.  

10, 50, 5 francs, 1 centime… Métaux divers. Ens. env. 240 p. Beau à Superbe. 

150/200 

133  Monnaies et médailles étrangères.   

La plupart XXème s. Métaux divers. Ens. env. 400 p. TB et Très Beau. 

200/300 

134  Séries FDC suisses (4).   

World Cup 1994. 2 classeurs : euros, 2 euros… Boîtes FDC France (15). 100, 50 euros 

arg. Qques piéforts…. Métaux divers. 

300/350 

135  Vème République :   

5, 2, 1 francs… Arg. Ens. 1250 p. env. 

250/300 

136  XVIIIème - XIXème s. 

Grande Bretagne (2).  Pologne, Russie. Arg. Ens. 4 p. TB/Très Beau. 
200/250 

137  Suisse.  

XIXème-XXème s. 5 francs (6) (dont 1 1894). 1 franc 1898. Arg. Ens. 7 p. TB et Très Beau. 
200/250 

138 21 pièces de 20 francs en or  

1898 (1), 1895 (1), 1902 (1), 1877 (1), 1907 (2), 1913 (1), 1904 (1), 1854 (1), 1905 (1), 1897 (3), 

1909 (3), 1912 (1), 1874 (1), 1906 (1), 1907 (1), 1876 (1). Poids : 135.23 g. 

3700/3800 

139 Pièce de 20 dollars or 

1924.  Poids : 33.40 g. 
1000/1100 

140 Pièce de 40 francs or Charles X, 1830. Poids : 12.80 g. 350/400 
141 Pièce de 40 livres or, 1814. Poids : 12.85 g. 350/400 
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